
       

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0579                        JATEÍ-MS, SEXTA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2019                                                    PÁGINA 1 de 3

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração 

  TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  FERNANDO CAMILO DO CARMO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

 
Secretário Municipal de Saúde 

  EDUARDO DINIZ CALLEGARI 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo 

  REGIANE ALVES STEFANES MORAES 

Controlador Geral 

  MARCOS PAULO DA SILVA 

Ouvidor Geral 

  LUIZ CARLOS BURCI 

 

SUMÁRIO 
 
TELEFONES ÚTEIS 01 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 01 

LICITAÇÕES 01 

EDITAIS DE CONCURSO 03 

 

 
 

TELEFONES ÚTEIS 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

LICITAÇÕES 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 109/2019 
 

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 053/2019. 
 

O MUNICÍPIO DE JATEÍ/MS, através do Pregoeiro e sua equipe de apoio, 
torna público o resultado da licitação modalidade Pregão Presencial nº. 
053/2019, Processo Administrativo nº. 109/2019, que teve por objeto 
receber proposta para aquisição/fornecimento de Produtos de Padaria 
(pães, bolo, iogurte, leite e salgados) pata atender as necessidades das 
secretarias municipais e programas sociais da Prefeitura de Jateí-MS; com 
entrega fracionada, de acordo com as solicitações do órgão requisitante e, 
em conformidade com o Edital e Termo de Referência, onde constam as 
demais especificações do objeto, do tipo menor preço por item, ficando 

ADJUDICADO em favor da empresa: SANDRO GONÇALVES CARDOSO – ME, 
CNPJ sob o n°. 70.355.615/0001-16, os itens: 3251 no valor unitário de R$ 
22,00;item 6708 no valor unitário de R$ 11,50; item 2254 no valor unitário 
de R$ 8,50; item 1277 no valor unitário de R$ 3,40; item 6709 no valor 
unitário de R$ 4,50 ; item 3101 no valor unitário de R$ 21,00; item 2833 
no valor unitário de R$ 0,45; o item 2455 no valor unitário de R$ 0,45; o 
item 3096 no valor unitário de R$ 23,00; o item 3095 no valor unitário de 
R$ 30,00; o item 2458 no valor unitário de R$ 45,00 e o item 2459 no 
valor unitário de R$ 43,00. 
 

Jateí/MS, 18 de julho de 2019. 
 

Diego Araújo Lima 
Pregoeiro Oficial 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 114/2019 

 

RESULTADO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 055/2019. 
 
O MUNICÍPIO DE JATEÍ/MS, através da Comissão Permanente de Licitação, 
torna público o resultado da licitação modalidade Pregão Presencial nº. 
055/2019, Processo Administrativo nº. 114/2019, que teve por objeto 
receber proposta para a Aquisição de Brinquedos Infantis para Atendimento 
às Atividades Educacionais e Recreativas dos Alunos da Educação Infantil 
do CEMEI Recanto do Saber, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, conforme 
Edital, ficando ADJUDICADO em favor da empresa: DOCE INFÂNCIA 
MÓVEIS E BRINQUEDOS LTDA - ME, CNPJ sob o n°. 21.863.308/0001-30, 
no valor de R$ 11.850,00 (onze mil oitocentos e cinquenta reais), pela 
aquisição dos objetos. 

 
Jateí/MS, 18 de julho de 2019. 

 
Diego Araújo Lima 

Pregoeiro Oficial 
 

Atendimento, informações, 
orientações e encaminhamentos. 

 

Prefeitura (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0579                        JATEÍ-MS, SEXTA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2019                                                    PÁGINA 2 de 3

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 107/2019 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 051/2019 

 

EXTRATO DO CONTRATO N°. 103/2019. 
 

PARTES: MUNICÍPIO DE JATEÍ-MS e M. S. DIAGNÓSTICA LTDA. 
OBJETO: Aquisição de material laboratorial para atender as necessidades 
do Laboratório Municipal de Saúde de Jateí-MS, de acordo com as 
indigências da Secretaria Municipal de Saúde, em conformidade com as 
especificações deste Edital e do Anexo II - Termo de Referência, parte 
integrante deste Edital, onde constam as demais especificações do objeto. 
VALOR: O valor global do objeto é de R$ 91.092,79 (noventa e um mil 
noventa e dois reais e setenta e nove centavos). 
DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão à 
conta dos recursos orçamentários previsto na Lei Orçamentária de 2019 da 
Prefeitura Municipal de Jateí: 
 

03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

03.014 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0007.2009 MANUT. DE. ATIVID. DO FMS – ATENÇÃO BÁSICA 

3390.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

0168 RED 

3390.30.35.00.00 Material Laboratorial 

1.02.000 

1.14.008 

1.14.009 

1.14.012 

1.31.009 

1.31.014 

1.81.000 

 

 

 

FONTE 

 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2019. 
FORO: Fátima do Sul. 
DATA: 10 de julho de 2019. 
ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal; André Aparecido 
Rodrigues da Mata, representante da Contratada; e, as testemunhas. 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 107/2019 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 051/2019 

 

EXTRATO DO CONTRATO N°. 104/2019. 
 

PARTES: MUNICÍPIO DE JATEÍ-MS e MS SAÚDE DISTRIBUIDORA DE 

MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME. 

OBJETO: Aquisição de material laboratorial para atender as necessidades 

do Laboratório Municipal de Saúde de Jateí-MS, de acordo com as 

indigências da Secretaria Municipal de Saúde, em conformidade com as 

especificações deste Edital e do Anexo II - Termo de Referência, parte 

integrante deste Edital, onde constam as demais especificações do objeto. 

VALOR: O valor global do objeto é de R$ 113.008,00 (cento e treze mil e 

oito reais). 

DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão à 

conta dos recursos orçamentários previsto na Lei Orçamentária de 2019 da 

Prefeitura Municipal de Jateí: 

 

03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

03.014 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0007.2009 MANUT. DE. ATIVID. DO FMS – ATENÇÃO BÁSICA 

3390.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

0168 RED 

3390.30.35.00.00 Material Laboratorial 

1.02.000 

1.14.008 

1.14.009 

1.14.012 

1.31.009 

1.31.014 

1.81.000 

 

 

 

FONTE 

 

VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2019. 

FORO: Fátima do Sul. 

DATA: 10 de julho de 2019. 

ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal; Johnny Lima de 

Oliveira, representante da Contratada; e, as testemunhas. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 107/2019 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 051/2019 

 

EXTRATO DO CONTRATO N°. 105/2019. 
 
PARTES: MUNICÍPIO DE JATEÍ-MS e SOUZA MED COMÉRCIO DE 

MATERIAIS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI. 

OBJETO: Aquisição de material laboratorial para atender as necessidades 

do Laboratório Municipal de Saúde de Jateí-MS, de acordo com as 

indigências da Secretaria Municipal de Saúde, em conformidade com as 

especificações deste Edital e do Anexo II - Termo de Referência, parte 

integrante deste Edital, onde constam as demais especificações do objeto. 

VALOR: O valor global do objeto é de R$ 32.927,39 (trinta e dois mil 

novecentos e vinte e sete reais e trinta e nove centavos). 

DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão à 

conta dos recursos orçamentários previsto na Lei Orçamentária de 2019 da 

Prefeitura Municipal de Jateí: 

 

03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

03.014 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0007.2009 MANUT. DE. ATIVID. DO FMS – ATENÇÃO BÁSICA 

3390.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

0168 RED 

3390.30.35.00.00 Material Laboratorial 

1.02.000 

1.14.008 

1.14.009 

1.14.012 

1.31.009 

1.31.014 

1.81.000 

 

 

 

FONTE 

 

VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2019. 

FORO: Fátima do Sul. 

DATA: 10 de julho de 2019. 

ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal; Marcelo Bernardo 

Leite, representante da Contratada; e, as testemunhas. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 107/2019 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 051/2019 

 

EXTRATO DO CONTRATO N°. 104/2019. 

 

PARTES: MUNICÍPIO DE JATEÍ-MS e MS SAÚDE DISTRIBUIDORA DE 

MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME. 

OBJETO: Aquisição de material laboratorial para atender as necessidades 

do Laboratório Municipal de Saúde de Jateí-MS, de acordo com as 

indigências da Secretaria Municipal de Saúde, em conformidade com as 

especificações deste Edital e do Anexo II - Termo de Referência, parte 

integrante deste Edital, onde constam as demais especificações do objeto. 

VALOR: O valor global do objeto é de R$ 113.008,00 (cento e treze mil e 

oito reais). 

DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão à 

conta dos recursos orçamentários previsto na Lei Orçamentária de 2019 da 

Prefeitura Municipal de Jateí: 

 

03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

03.014 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0007.2009 MANUT. DE. ATIVID. DO FMS – ATENÇÃO BÁSICA 

3390.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

0168 RED 

3390.30.35.00.00 Material Laboratorial 

1.02.000 

1.14.008 

1.14.009 

1.14.012 

1.31.009 

1.31.014 

1.81.000 

 

 

 

FONTE 

 

VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2019. 

FORO: Fátima do Sul. 

DATA: 10 de julho de 2019. 

ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal; Johnny Lima de 

Oliveira, representante da Contratada; e, as testemunhas. 

 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0579                        JATEÍ-MS, SEXTA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2019                                                    PÁGINA 3 de 3

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 107/2019 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 051/2019 

 

EXTRATO DO CONTRATO N°. 105/2019. 
 

PARTES: MUNICÍPIO DE JATEÍ-MS e SOUZA MED COMÉRCIO DE 
MATERIAIS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI. 
OBJETO: Aquisição de material laboratorial para atender as necessidades 
do Laboratório Municipal de Saúde de Jateí-MS, de acordo com as 
indigências da Secretaria Municipal de Saúde, em conformidade com as 
especificações deste Edital e do Anexo II - Termo de Referência, parte 
integrante deste Edital, onde constam as demais especificações do objeto. 
VALOR: O valor global do objeto é de R$ 32.927,39 (trinta e dois mil 
novecentos e vinte e sete reais e trinta e nove centavos). 
DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão à 
conta dos recursos orçamentários previsto na Lei Orçamentária de 2019 da 
Prefeitura Municipal de Jateí: 

 

03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

03.014 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0007.2009 MANUT. DE. ATIVID. DO FMS – ATENÇÃO BÁSICA 

3390.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

0168 RED 

3390.30.35.00.00 Material Laboratorial 

1.02.000 
1.14.008 
1.14.009 

1.14.012 
1.31.009 
1.31.014 
1.81.000 

 
 
 

FONTE 

 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2019. 
FORO: Fátima do Sul. 
DATA: 10 de julho de 2019. 
ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal; Marcelo Bernardo 

Leite, representante da Contratada; e, as testemunhas. 
 

EDITAIS DE CONCURSO 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N. 017/2019 

CONCURSO PÚBLICO N. 001/2018 
 
ERALDO JORGE LEITE, Prefeito Municipal de Jateí – Estado de Mato Grosso 
do Sul, no uso de suas atribuições, CONVOCA as pessoas relacionadas no 
Anexo Único deste Edital, para que no prazo de 30 (trinta) dias da data da 
publicação deste Edital, para tomar posse no respectivo cargo, tendo em 
vista a aprovação em Concurso Público Homologado através do Decreto n. 
003/2019, de 21/01/2019 e publicado no Jornal DIOJATEÍ em 23/01/2019. 
 
O candidato deverá comparecer no Departamento de Pessoal da Prefeitura 
Municipal de Jateí, sito na Avenida Bernadete Santos Leite, n. 382, Centro, 
nesta cidade, munido dos seguintes documentos: 

 
 Laudo médico pré-admissional (ASO – Atestado de Saúde Ocupacional); 
 Fotocópia da Cédula de Identidade; 
 Fotocópia do Cadastro de Pessoa Física – CPF; 
 Fotocópia de Comprovação de Inscrição no PIS/PASEP (se já Inscrito); 
 Fotocópia do Titulo de Eleitor, com prova de quitação perante a Justiça 

Eleitoral; 
 Fotocópia da Carteira do órgão de Classe (quando Exigido); 
 Fotocópia da Carteira Nacional de Habilitação de acordo com o requisito 

exigido (quando for o caso); 
 Conta Salário ou Corrente (Banco do Brasil); 
 Fotocópia do Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação 

(se do sexo masculino); 
 Certidão de Antecedentes Criminais 1° e 2° Grau da Justiça Estadual e 

Federal; 
 Fotocópia de certificado de escolaridade exigido para o cargo; 
 Fotocópia da Certidão de Casamento (quando for o caso); 
 Fotocópia do RG e CPF do Cônjuge; 
 Fotocópia da Certidão de Nascimento dos dependentes (se possuir); 
 Declaração de Bens; 
 Declaração de não Acumulo de Cargos; 
 Declaração de não ter sofrido penalidade por práticas de atos 

desabonadores, se servidor de qualquer esfera da administração 

pública; 
 Fotocópia do Comprovante de Residência Atualizado. 
 
Os documentos deverão ser apresentados em fotocópias autenticadas ou 
junto com os originais, que depois de conferidos, serão devolvidos. 
 
Os convocados que não se apresentarem no prazo estabelecido neste Edital 
ou não requererem no mesmo prazo a prorrogação por até igual período, 

terão as respectivas convocações e nomeações tornadas sem efeitos e 
serão considerados desistentes. 
 

Jateí/MS, 18 de Julho de 2019. 
 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 
ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO N. 017/2019 

 

MONITOR PARA O TRANSPORTE ESCOLAR 

CLAS Nome do Candidato 

6º ALINE CRISTINA FERREIRA DOS REIS 

 

MOTORISTA 

CLAS Nome do Candidato 

4º REINALDO ALVES DE QUEIROZ 

 


		2019-07-19T07:20:18-0400
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




